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Fvb till mottagare 
 
Nämnd eller motsvarande med ansvar för kultur i kommun, landsting och region 
Kommunjurist 
Landstingsjurist 
Kommundirektör 
Förvaltningschef med ansvar för kultur 
... 
 
Cirkulärets rubrik och sammanfattning: 
 

Museilag (2017:563) – ny lagstiftning på kulturområdet 
 
Riksdagen har fattat beslut om en museilag (2017:563). Lagen har trätt ikraft den 1 augusti 2017. Förarbeten till lagen 
är proposition 2016/17:116 ”Kulturarvspolitik” samt betänkandet ”Ny museipolitik” SOU 2015:89. 
 
Lagen gäller för det allmänna museiväsendet, vilket ges en definition i lagen. Lagens utgångspunkt är att det 
övergripande ändamålet för museerna i det allmänna museiväsendet är att bidra till samhället och dess utveckling 
genom att främja kunskap, kulturupplevelser och fri åsiktsbildning. I lagen finns också bestämmelser om museernas 
arbete med förvaltning av samlingar, kunskapsuppbyggnad och publik verksamhet. Lagen innehåller en särskild 
bestämmelse om museernas självständiga ställning i förhållande till den politiska beslutsnivån. 
 
Museernas verksamhet har inte varit lagreglerad tidigare. Skälen för att införa en museilag anges i propositionen vara 
bland annat att befästa museernas självständiga ställning och tydligare lyfta fram att de ska vara fria 
kunskapsinstitutioner med uppdrag att vidga och fördjupa det offentliga samtalet. Vidare sägs bland annat att i en 
sådan lag kan ett gemensamt ramverk för de allmänna museerna utformas där museernas mest grundläggande 
uppgifter regleras och där det samtidigt slås fast att avgörande frågor i den konkreta verksamheten bör hanteras av 
professionen själv.  
 

        Museer som drivs av kommuner och landsting är fortfarande en helt frivillig verksamhet för den enskilde 
huvudmannen.  

        Det kan finnas anledning för huvudmännen att se över organisation av museiverksamheten för att i möjligaste 
mån skydda museernas bestämmande inflytande över verksamhetens innehåll.  
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